5 Quod autem passus sit, non passionis vi adactus passus est, sed sua voluntate, neque potentia neque impassibilitate divinitatis deficientibus; invisibilis non comprehensus est, sed in visibili incomprehensibilis voluntarie comprehendebatur incomprehensus; volens

10 patiebatur non patiens, et impassibilis semper manet».

### EPISTULA AD BASILIANUM

(ἀπόσπασμα συριακὸ σὲ λατινικὴ μετάφραση)

235 «Sed vivum Dei Verbum per se corpus formavit et caro factum est, non mutationem perferens, sed

15 quia ex eadem Virgine inhumanatum et natum est, et vere humanam animam assumpsit, sicut novimus eum vere hominem factum esse perfectum, qui est Deus praeexistens, sed homo ex Maria; et vere crucifixum et sepultum esse et surrexisse in hoc corpore et in hac

20 sancta anima et in ipsa divinitate, impassibilem passum et passum impassibilem, cum unus sit Dominus et unus sit Christus, homo et Deus, non duo sed unus, idemque Deus et homo».

### EPISTULA AD MAGNUM, ANTIOCHIAE PRESBYTERUM

(ἀπόσπασμα συριακὸ σὲ λατινικὴ μετάφραση)

235 «Galatae quidem insipientes» et «Cretes semper mendaces» et «Ephraim columba stolidi»; Dominus vero inhumanatus in mundo omnia naturalia perfecte assumpsit, immo assumpsit ipse proprii corporis plasmatore factus, ipse sibi assumens animam, qui dixit: Potestatem habeo dandi illan, id est, ponendi illam iterumque sumendi illam».

30

## ΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΑ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑΤΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΕΝΕΣΙΝ\*

173 Γεν, 3,22<sup>b</sup> (Br, f. 76<sup>v</sup>; Bs, f. 57: Ἐπιφανίου ἐπισκόπου Κύπρου).

Ἐπειδὴ οὖν ἐν ἐλαττώματι γέγονεν ὁ Ἀδάμ, οὐκ ἠθέλησεν αὐτὸν ὁ Θεὸς ζῆν εἰς τὸν αἰῶνα ἐν ἐλαττώματι, ἀλλ' ὡς ἄριστος κεραμεὺς εἰς τὸ ἴδιον φύραμα, τὸ ἀφανισθὲν σκεῦος δι' ἑαυτοῦ εὐδόκησεν μεταβαλεῖν, ἵνα δὲ ἐν τῇ παλιγγενεσίᾳ τοῦ ἰδίου φυράματος πάλιν, ὡς 174 ἐπὶ τὸν τροχὸν μεταβάλῃ, ἀνασκευάσας καὶ ἀνακαινίσας τὸ σκεῦος ἄνευ ἐλαττώματος εἰς τὸ

10 δύνασθαι διηνεκῶς ζῆν<sup>1</sup>.

Γεν. 4,9-10 (Br, f. 82<sup>v</sup>: Ἐπιφανίου ἐπισκ. Κύπρου; Bs, f. 60<sup>v</sup>: Ἐπιφανίου). Οὐκ ἠγνόει ὁ λέγων ὅτι τὸ αἷμα «βοᾶ»<sup>2</sup>, ἀλλ' ὅπως δῶ αὐτῷ τὸν τρόπον μετανοίας εἰς ἀπολογία.

Γεν. 18,9 (Br, f. 136: Ἐπιφ. ἐπισκ. Κύπρου; Bs, f. 103; N, 235\*\*).

15

Βούλεται αὐτῆς ὑποδείξει τὴν σεμνότητα ὑπογραμμὸν τῶν θελουσῶν εὐσεβεῖν ἐν ἀληθείᾳ — σεμνότητος ὑπογραμμὸν ὑποδεικνύουσα τοῖς μετὰ ταῦτα.

## ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΨΑΛΜΟΥΣ\*\*

20

## ΕΙΣ ΤΟ ΚΑΤΑ ΜΑΤΘΑΙΟΝ\*\*\*

25 Ματθ. 4,1-2 «Τότε ὁ Ἰησοῦς ἀνήχθη εἰς τὴν ἔρημον ὑπὸ τοῦ Πνεύματος, πειρασθῆναι ὑπὸ τοῦ διαβόλου, καὶ νηστεύ-

\* Κατὰ τὴν ἐκδοσιν τοῦ R. Devreesse, Les anciens Commentateurs grecs de l' Octateuque et des Rois, Città del Vaticano, 1959, σσ. 173-174. (Br: Barberinus 569 Bs: Basileensis Bibl. Univ. A.N. III 13).